47,581.87 42,868.74 4,713.13 14,506,511

股

承诺方装备环球2018年度应补偿股份数为14,506,511股（限售流通股），公司将以1元的总价对

该等股份进行回购并予以注销。

2019年4月25日公司第六届董事会第三十四次会议决议审议通过了《关于装备环球拟执行盈利补

偿承诺的议案》，披露了《关于中国化工装备环球控股（香港）有限公司拟执行业绩补偿承诺的公告暨

回购预案》（详见2019年4月26日刊登在 《中国证券报》、《上海证券报》 及上海证券交易所网站上

（www.sse.com.cn）的公司2019-012号公告及2019-014号公告）；2019年5月23日公司2018年年度

股东大会审议通过了《青岛天华院化学工程股份有限公司关于中国化工装备环球控股（香港）有限公

司拟执行盈利补偿承诺的议案》（详见2019年5月24日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》及上海

证券交易所网站上（www.sse.com.cn）的公司2019-031号公告）。

二、回购实施情况

根据装备环球与公司签订的《业绩承诺补偿协议（境外）》和《业绩承诺补偿协议之补充协议（境

外）》，承诺方装备环球本年度应补偿股份数为14,506,511股（限售流通股）。 公司于2019年5月23日

召开公司2018年年度股东大会，审议通过了《青岛天华院化学工程股份有限公司关于中国化工装备环

球控股（香港）有限公司拟执行盈利补偿承诺的议案》后，于2019年5月24日公司发布了《关于回购并

注销股份的债权人通知暨减资公告》（详见2019年5月24日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》及上

海证券交易所网站上（www.sse.com.cn）的公司2019-032号公告）。 根据中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司于2019年12月9日出具的《过户登记确认书》，上述14,506,511股股份（限售流通

股）已经过户到公司回购专用证券账户，装备环球已完成对公司2018年度的业绩补偿承诺。

本次股份回购注销不会对公司的正常经营活动、财务状况及未来发展产生重大影响，不会导致公

司的股权分布不符合上市条件，不会导致公司控制权发生变化。

三、回购期间相关主体买卖股票情况

公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控制人在公司董事会审议通过回

购议案之日（即2019年5月23日）至发布回购结果暨股份变动公告前一日（2019年12月9日），买卖公

司股票情况及理由如下：

2019年7月4日，公司原股东中车汽修（集团）总公司将其持有的公司3,000,000股股份（占公司

总股本的0.33%）以25,200,000元的价格转让给中国化工橡胶有限公司，系控股股东一致行动人的成

员构成发生变化，详见公司于2019年7月8日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上刊登的《关

于股东权益变动的提示性公告》（ 公告编号：2019-042）。

除前述外，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一致行动人、实际控制人在公司董事会审

议通过回购议案之日至发布回购结果暨股份变动公告前一日不存在其他买卖公司股份的情况。

四、股份注销安排

经公司申请， 公司将于2019年12月10日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注销本次

所回购的股份14,506,511股，并及时办理工商变更登记手续等相关事宜。

五、股份变动表

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 本次回购股份总数

（

股

）

本次注销后

股份数

（

股

）

比例

（

%

）

股份数

（

股

）

比例

（

%

）

有限售股份

487,455,450 54.29 -14,506,511 472,948,939 53.54

无限售股份

410,447,424 45.71 410,447,424 46.46

股份总数

897,902,874 100.00 -14,506,511 883,396,363 100.00

特此公告

克劳斯玛菲股份有限公司董事会

2019年12月10日

●备查文件

（一）中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具过户确认书

证券代码：

002213

证券简称：特尔佳 公告编号：

2019-092

深圳市特尔佳科技股份有限公司关于出售公司部分闲置资产的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

深圳市特尔佳科技股份有限公司（以下简称“公司” ）第四届董事会第二十四次会议审议通过了

《关于出售公司部分闲置资产的议案》，同意公司将部分闲置二手车辆以48.50万元的价格出售给深圳

市广信二手车交易有限公司（以下简称“广信二手车” ）。 详情参见公司于2019年11月29日披露在《证

券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》 和巨潮资讯网 （www.cninfo.com.cn） 上的

《关于出售公司部分闲置资产的公告》（公告编号：2019-088）。

截至本公告披露日，公司已收到广信二手车全部购车款人民币48.5万元。

特此公告。

深圳市特尔佳科技股份有限公司

董事会

2019年12月9日

证券代码：

002015

证券简称：协鑫能科 公告编号：

2019-120

协鑫能源科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

一、获得补助的基本情况

协鑫能源科技股份有限公司（以下简称“公司” ）及下属子公司于近期共收到政府补助5,501,

072.62元（数据未经审计），具体情况如下：

单位：人民币元

序号 获得补助主体

获得补助的原

因或项目

补助金额 获得补助依据

与资产

/

收

益相关

是否与日常

经营活动相

关

是否有可

持续性

1

丰县鑫源生 物质

环保热电有限公

司

超 低 排 放 改 造

补助资金

1,692,300.00

苏 财 建

[2018]256

号文

与 收 益 相

关

是 否

2

丰县鑫成环 保热

电有限公司

超 低 排 放 改 造

补助资金

2,707,700.00

苏 财 建

[2018]256

号文

与 收 益 相

关

是 否

3

徐州协鑫环 保能

源有限公司

增值税退税款

1,101,072.62

财税

[2015]78

号文

与 收 益 相

关

是 否

公司下属子公司获得的上述政府补助系现金形式的补助。 截至本公告日，上述补助资金已经全部

到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于

购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助

之外的政府补助。

上述政府补助中，确认与收益相关的政府补助金额为5,501,072.62元，确认与资产相关的政府补

助金额为0元。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，应当冲减相关资产的账

面价值或确认为递延收益，与资产相关的政府补助确认为递延收益的，应当在相关资产使用寿命内按

照合理、系统的方法分期计入损益；公司收到与收益相关的政府补助时，区分与企业日常活动是否相

关，按照权责发生制确认其他收益或营业外收入计入当期损益。 最终结果以会计师事务所审计结果为

准。

3、补助对上市公司的影响

公司于2019年5月实施完成了重大资产重组资产交割，协鑫智慧能源股份有限公司成为公司的控

股子公司。 2019年1－9月， 公司利润总额为98,942.14万元， 归属于上市公司股东的净利润为43,

064.18万元（未经审计）。

公司下属子公司收到的上述政府补助，预计将增加公司2019年度利润总额5,501,072.62元，预计